

# K/S Difko Mainstockheim I

Sønderlandsgade 44 , 7500 Holstebro

CVR nr. 31 05 85 11

## Årsrapport 2015



Godkendt på selskabets generalforsamling den 21. april 2016.

Dirigent:



---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pantsætninger og eventualforpligtelser	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Mainstockheim I

Sønderlandsgade 44

7500 Holstebro

CVR-nr.: 31 05 85 11

Hjemstedskommune: Holstebro

8. regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Selskabets komplementar

Kodif Mainstockheim I ApS

### Komplementarens bestyrelse

Karsten Sandal

Søren Bank Sørensen

Niels Clausen

### Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets opsatte i 2008 en Vestas V90 2,0MW mølle beliggende i Mainstockheim tæt ved byen Würzburg i Tyskland.

Møllen har i perioden produceret 4.104 MWh mod budgetteret 3.980 MWh.

### Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et underskud på DKK 21.344, hvilket bestyrelsen anser for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør DKK -1.717.386 pr. 31. december 2015. Det er ledelsens forventning, at det finansielle beredskab er tilstrækkeligt, og at egenkapital vil blive reetableret via egen indtjening.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Selskabet forventer positiv drift i de kommende år.

## Resultatopgørelse / Gewinn- und Verlustrechnung

		Note	2015	2014
El-indtægt	<i>Einnahmen Strom</i>	2	3.011.691	2.538.948
Driftsomkostninger	<i>Betriebskosten</i>	3	(566.347)	(520.891)
Administrationsomkostninger	<i>Verwaltungskosten</i>	4	(170.003)	(181.942)
<b>Resultat før afskrivninger og finansiering</b>	<b><i>Ergebnis vor Abschreibung und Finanzierung</i></b>		<b>2.275.341</b>	<b>1.836.115</b>
Afskrivninger	<i>Abschreibungen</i>		(1.340.108)	(1.336.757)
<b>Resultat før finansiering</b>	<b><i>Ergebnis vor Finanzierung</i></b>		<b>935.233</b>	<b>499.358</b>
Finansielle indtægter	<i>Finanzerträge</i>	5	0	39.558
Finansielle omkostninger	<i>Finanzaufwendungen</i>	6	(956.577)	(998.043)
<b>Årets resultat</b>	<b><i>Jahresgewinn</i></b>		<b>(21.344)</b>	<b>(459.127)</b>
<b>Forslag til resultat-disponering</b>	<b><i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i></b>			
Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>		(21.344)	(459.127)
			<b>(21.344)</b>	<b>(459.127)</b>

## Balance / Bilanz

		Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>	<b>AKTIVA</b>			
Navne- og stemmerettigheder	<i>Namens- und Stimmrechte</i>	7	1.267	18.410
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><i>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</i></b>		<b>1.267</b>	<b>18.410</b>
Vindmølle	<i>Windkraftanlage</i>	8	14.423.783	15.706.866
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><i>Summe Sachanlagen</i></b>		<b>14.423.783</b>	<b>15.706.866</b>
Andre kapitalandele og værdipapirer	<i>Sonstige Kapitalanteile und Wertpapiere</i>	9	201.529	200.971
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><i>Summe Finanzanlagen</i></b>		<b>201.529</b>	<b>200.971</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><i>Summe Anlagewerte</i></b>		<b>14.626.579</b>	<b>15.926.247</b>
Andre tilgodehavender	<i>Andere Guthaben</i>	10	893.755	518.379
Periodeafgrænsningsposter	<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		29.417	16.896
Likvide beholdninger	<i>Zahlungsmittel</i>	11	744.318	1.003.219
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><i>Summe Umsatzaktiva</i></b>		<b>1.667.490</b>	<b>1.538.494</b>
<b>AKTIVER i alt</b>	<b><i>Summe Aktiva</i></b>		<b>16.294.069</b>	<b>17.464.741</b>

## Balance / Bilanz

		Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>	<b>PASSIVA</b>			
Kontant andel af stamkapitalen	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>	12	0	0
Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>	13	(1.717.386)	(1.736.482)
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><i>Summe Eigenkapital</i></b>		<b>(1.717.386)</b>	<b>(1.736.482)</b>
	<i>Sonstige Langfristige</i>			
Anden langfristet gæld	<i>Verbindlichkeiten</i>	14	125.000	125.000
Finanslån	<i>Darlehen</i>	15	5.466.471	7.675.127
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><i>Summe Langfristige Verbindlichkeiten</i></b>		<b>5.591.471</b>	<b>7.800.127</b>
Finanslån	<i>Darlehen</i>	15	2.332.031	2.326.125
Bankgæld	<i>Bankschulden</i>		3.782.942	2.976.447
Øvrige gældsforpligtelser	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	16	6.305.011	6.098.524
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><i>Summe Kurzfristige Verbindlichkeiten</i></b>		<b>12.419.984</b>	<b>11.401.096</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><i>Summe Verbindlichkeiten</i></b>		<b>18.011.455</b>	<b>19.201.223</b>
<b>PASSIVER i alt</b>	<b><i>Summe Passiva</i></b>		<b>16.294.069</b>	<b>17.464.741</b>
Nærtstående parter	<i>Aufgeführte Parteien</i>	17		
Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 16.	<i>Die Verpfändungen und Eventualverbindlichkeiten sind auf S. 16 aufgelistet</i>			

## Pantsætninger og eventualforpligtelser

### Pantsætninger

Til sikkerhed for finanslån med restgæld T.EUR 1.094, i alt t.DKK.8.162 er håndpantsat/transport i:

1. Likvide beholdninger og sikkerhedskonto t.DKK 744.
2. 1. prioritets pant i vindmøllen med vindmølleejerpantebreve til aktuelle finanslån, p.t. T. EUR 1.094  
(Den regnskabsmæssige værdi af møllen andrager t.DKK 14.424.)
3. Transport i vindmøllens forsikringssum og indtjening.
4. Transport i ikke indbetalt stamkapital
5. Kapitalandele i WP Buchbrunn Infrastruktur GbR
6. Indtrædelsesret for långiver i samtlige de rettigheder, der er nødvendige for driften af vindmøllen, erhvervet såvel direkte som indirekte via ejerandel i WP Buchbrunn Infrastruktur GbR.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har pr. 12. februar 2008 indgået en aftale omkring driftsmæssig tilsyn af møllen. Aftalen løber i 17 år, men kan opsiges med 6 måneders varsel efter 31. december 2014. Udgiften er de første 5 driftsår fastsat til 2% af den årlige produktion. Fra år 6 og fremefter er udgiften 1,9% af den årlige produktion.

Selskabet har i maj 2008 indgået en uopsigelig 5-årig aftale omkring service af møllen med mulighed for forlængelse op til 10 år. Den årlige ydelse indekseres og udgør for 2015 EUR 33.003.

Der er pr. 28. januar 2009 indgået en aftale med Difko Tech vedrørende fjernovervågning af møllen. Aftalen løber i 5 år og herefter forlænges den automatisk med 1 år, såfremt den ikke opsiges skriftligt med et varsel på 3 måneder inden udløb af aftalen eller den årlige forlængelse. Udgiften beløber sig til EUR 2.000 pr. år.

Selskabet har i 2006 indgået en 30-årig uopsigelig aftaler omkring jordleje. Jordlejen er EUR 5.100 pr. år og indekseres i henhold til det tyske forbrugerprisindex hvert 2. år - første gang januar 2010.

Selskabet har desuden i årene 2006-2008 indgået 7 uopsigelig aftaler omkring nabojordleje. Aftalerne løber ligeledes i 30 år. Jordlejen er samlet EUR 1.350 pr. år og indekseres også hvert 2. år iht. det tyske forbrugerprisindeks.

## **Pantsætninger og eventualforpligtelser - fortsat**

### **Kontraktlige forpligtelser - fortsat**

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige oprydning efter endt kontraktperiode. Oprydningsforpligtelsen omfatter følgende: Vindmølle, fælles kabelanlæg og transformator-station.

Selskabet har indgået en uopsigelig administrationsaftale med Kodif Mainstockheim I ApS. Aftalen er uopsigelig, indtil K/S Difko Mainstockheim I måtte være endeligt opløst. Det årlige administrationsvederlag for 2015 udgør DKK 146.978.

### **Kautions- og garantistillelser**

Der er tegnet en nedrivningsgaranti på EUR 85.000. Den afregnes med et årligt fee på 1,35 %.

### **Andre forpligtelser**

Der påhviler selskabet en udskudt skarreforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewerbesteuer) på t. DKK 0. Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævnning og udnyttelse af den betalt tyske erhvervsskat.

## 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator regnskabsmæssige skøn og vurderinger for ind-regning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

#### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

#### *Finansielle risici*

Vindmøllerne er finansieret med kassekreditlån i DKK med variabel rente. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i det generelle renteniveau.

## *Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Erfassung und Bewertung*

*Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses hat die Geschäftsführung zusammen mit der Verwaltung der Gesellschaft buchhalterisches Ermessen und Schätzung für Einbeziehung und Wertansätze der Aktiva und der Passiva der Gesellschaft vorgenommen.*

### *Besondere Risiken*

*Die Aktivitäten der Gesellschaft sind mit einer Reihe von Risiken verbunden:*

#### *Betriebs- und Marktrisiken*

*Die Strompreise und ein Großteil der Produktionskosten sind Festpreise, jedoch abhängig von der Produktionsmenge, daher ist die Windmenge der wesentlichste Risikofaktor*

#### *Finanzielle Risiken*

*Die Windkraftanlage ist durch Darlehen in DKK mit einem festen Zinssatz finanziert. Die Gesellschaft ist somit nicht direkt von der Entwicklung des allgemeinen Zinsniveaus betroffen.*

## Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger - fortsat

*Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Erfassung und Bewertung - weiter*

#### Kapitalberedskab

*Kapitaleinsatz*

Selskabets egenkapital er negativ med DKK 1.736.482 som følge af årets og tidligere års underskud. Det er ledelsens vurdering, at det finansielle beredskab er tilstrækkeligt, og selskabets investorer vil i lighed med tidligere år tilsikre, at selskabet tilvejebringes fornøden kapital i form af enten kapitalindskud eller yderligere lånetilførsel.

*Das Eigenkapital der Gesellschaft negativ ist von DKK 1.736.482 als Ergebnis der diesjährigen und im Vorjahr das Defizit. Das Management ist überzeugt, dass die finanziellen Ressourcen ausreichend sein werden, und das Unternehmen Investoren, wie in den Vorjahren zu gewährleisten, dass das Unternehmen das nötige Kapital Bereitstellung in Form von entweder Schulden oder zusätzliches Darlehen Versorgung.*



## Noter / Anmerkungen

		2015	2014
<b>2</b>	<b>El-indtægt</b>	<b><i>Einnahmen Strom</i></b>	
	El-indtægt	3.011.691	2.538.948
		<b>3.011.691</b>	<b>2.538.948</b>
<b>3</b>	<b>Driftsomkostninger</b>	<b><i>Betriebskosten</i></b>	
	Forsikringer	(88.924)	(87.964)
	Tilsyn	(57.254)	(50.671)
	WIS aftale	(16.843)	(16.557)
	Jordleje	(57.593)	(55.184)
	Servicekontrakt	(241.394)	(237.974)
	Telefon	(6.327)	(7.695)
	Eget forbrug af el	(20.480)	(35.490)
	WP Buchbrunn Infrastruktur	(30.259)	(26.743)
	Diverse driftsomkostninger	(19.693)	(2.613)
	Eftersyn	(27.580)	0
		<b>(566.347)</b>	<b>(520.891)</b>
<b>4</b>	<b>Administrationsomkostninger</b>	<b><i>Verwaltungskosten</i></b>	
	Administrationsvederlag til Kodif Mainstockheim I ApS	(146.978)	(144.096)
	Vederlag Kodif Mainstockheim I ApS	(2.939)	(2.847)
	Revision og anden regn- skabsmæssig assistance	(15.421)	(31.004)
	Mødeomkostninger	(93)	0
	Konsulentonorar	(1.896)	0
	Porto mv.	(36)	(58)
	Bankgebyrer m.v.	(1.640)	(2.437)
	Diverse administrationsomk.	(1.000)	(1.500)
		<b>(170.003)</b>	<b>(181.942)</b>

## Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>5</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	<i>Finanzielle Erträge</i>		
	Bankrenter	0	1
	Valutakursregulering, banklån	0	26.055
	Diverse kursreguleringer	0	13.502
		<u>0</u>	<u>39.558</u>
<b>6</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	<i>Finanzielle Kosten</i>		
	Mellemregninger	(212.162)	(204.953)
	Banklån	(579.269)	(673.401)
	Garantiprovisioner	(16.070)	(16.064)
	Låneomkostninger	(103.888)	(103.625)
	Kursregulering, banklån	(26.639)	0
	Diverse kursreguleringer	(18.549)	0
		<u>(956.577)</u>	<u>(998.043)</u>

## Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7</b>	<b>Navne- og stemmerettigheder</b>		
	<i>Namens- und stimmrechte</i>		
	Kostpris 01.01.	120.000	120.000
	<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(101.590)	(84.447)
	Årets afskrivninger	(17.143)	(17.143)
	<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<b>(118.733)</b>	<b>(101.590)</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>1.267</b>	<b>18.410</b>
<b>8</b>	<b>Vindmølle</b>		
	<i>Windkraftanlage</i>		
	Kostpris 01.01.	23.119.274	23.119.274
	Årets tilgang	0	0
	<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>23.119.274</b>	<b>23.119.274</b>
	Kursregulering 01.01.	(33.906)	4.293
	Årets kursregulering	39.882	(38.199)
	<b>Kursregulering 31.12.</b>	<b>5.976</b>	<b>(33.906)</b>
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(7.378.502)	(6.058.888)
	Årets afskrivninger	(1.322.965)	(1.319.614)
	<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<b>(8.701.467)</b>	<b>(7.378.502)</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>14.423.783</b>	<b>15.706.866</b>

## Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
<b>9</b>	<b>Andre kapitalandele og værdipapirer</b>		
	<i>Sonstige Kapitalanteile und Wertpapiere</i>		
	<b>Kapitalandel i WP Buchbrunn Infrastruktur GbR</b>		
	<i>Kapitalanteil WP Buchbrunn Infrastruktur GbR</i>		
	Kostpris 01.01.	201.450	201.450
	<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>201.450</b>	<b>201.450</b>
	Kursregulering 01.01.	(479)	14
	Årets kursregulering	558	(493)
	<b>Kursregulering 31.12.</b>	<b>79</b>	<b>(479)</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>201.529</b>	<b>200.971</b>
	Selskabet har en andel på 20% af infrastrukturen som administreres via WP Buchbrunn Infrastruktur GbR		<i>Die Gesellschaft hält einen Anteil von 20% der Infrastruktur, welche Gesellschaft WP Buchbrunn Infrastruktur GbR verwaltet.</i>
	Selskabet har forpligtet sig til, at betale 20% af de årlige løbende udgifter.		<i>Die Gesellschaft hat sich verpflichtet zu 20% der Jährlichen auflaufenden Kosten zu tragen.</i>
<b>10</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>		
	<i>Andere Guthaben</i>		
	Tilgodehavende el-afregning	775.528	445.168
	Tilgodehavende moms	95.136	54.596
	Lån til WP Buchbrunn Infrastruktur GbR	18.615	18.615
		<b>893.755</b>	<b>518.379</b>
<b>11</b>	<b>Likvide beholdninger</b>		
	<i>Zahlungsmittel</i>		
	DKK-konti	2.473	1.356
	EUR-konti	741.845	1.001.863
		<b>744.318</b>	<b>1.003.219</b>

## Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
<b>12</b>	<b>Kontant andel af stamkapitalen</b>		
	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>		
	Saldo 01.01.	0	0
	Saldo 31.12.	0	0
	Den hertil svarende stamkapital udgør:		
	<i>Das entsprechende Stammkapital entspricht:</i>		
	100 kommanditanparter a DKK 127.300	12.730.000	12.730.000
	<i>100 Kommanditanteile von DKK 127.300</i>		
<b>13</b>	<b>Overført resultat</b>		
	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>		
	Saldo 01.01.	(1.736.482)	(1.238.662)
	Overført, jf. resultatdisponeringen	(21.344)	(459.127)
	<i>Übertrag, vgl. Gewinnverteilung Wechselkursregulierung</i>		
	Valutakursregulering vindmølle	39.882	(38.200)
	Valutakursregulering kapitalandel	558	(493)
	<i>Windkraftanlage Wechselkursregulierung Kapitalanteil</i>		
		<b>(1.717.386)</b>	<b>(1.736.482)</b>
<b>14</b>	<b>Anden langfristet gæld</b>		
	<i>Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten</i>		
	Lån stillet af Kodif Mainstockheim I ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Mainstockheim I ophører som selskab.		
	<i>Ein Kredit, der von der Kodif Mainstockheim I ApS gestellt, und mit 7%, jedoch mindestens dem zu einem jeden Zeitpunkt gültigen Mindestzins pro Jahr, verzinst wird. Der Kredit ist von Seiten des Kreditors unkündbar bis zu dem Zeitpunkt, an dem die Gesellschaft K/S Difko Mainstockheim I aufgehört zu existieren.</i>		

## Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
<b>15</b>	<b>Finanslån</b>		
	<i>Darlehen</i>		
	<b>Ringkjøbing Landbobank</b>		
	EUR 1.093.750 KfW 4,65%	8.162.109	10.467.563
	Låneomkostninger	(363.607)	(466.311)
		7.798.502	10.001.252
	Heraf forefalder inden 1 år	2.332.031	2.326.125
		5.466.471	7.675.127
	Forfald efter 5 år eller senere	0	0
	<i>Davon fällig innerhalb 1 jahre</i>		
	<i>Fällig nach 5 jahrer oder später</i>		
<b>16</b>	<b>Øvrige gældsforpligtelser</b>		
	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		
	Skyldig revision	14.179	30.997
	Skyldig Kodif Mainstockheim I ApS	21.254	18.761
	Mellemregning CBS Windpower	6.245.849	6.028.090
	Skyldige renter	6.194	5.699
	Skyldig i øvrigt	17.535	14.977
		<b>6.305.011</b>	<b>6.098.524</b>
<b>17</b>	<b>Nærtstående parter</b>		
	<i>Aufgeführte Parteien</i>		
	<b>Nærtstående parter i K/S</b>		
	<b>Difko Mainstockheim I:</b>		
	Kodif Mainstockheim I ApS		
	<i>Kodif Mainstockheim I ApS</i>		